

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	4,689,303,707.09	17.51%	12,887,822,862.33	30.93%
归属于上市公司股东的净利润	148,486,039.84	53.01%	1,438,838,366.43	1.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	138,484,133.03	23.48%	1,386,376,395.60	0.38%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-3,735,484,008.48	-308.27%
基本每股收益(元/股)	0.0092	34.00%	0.0748	1.84%
稀释每股收益(元/股)	0.0092	34.00%	0.0748	1.84%
研发投入金额/研发投入总额	5.68%	16.85%	16.85%	-1.63%
总资产(元)	67,179,699,433.76	69,554,436,322.32	—	13.93%
归属于上市公司股东的净资产	12,264,634,676.84	12,736,373,523.71	—	4.63%

项目	本报告期末	本报告期初	本报告期末比上年同期增减	本报告期初比上年同期增减
非流动资产	12,060.53	69,554.43	57,493.90	—
流动资产	55,119.06	12,736.37	42,382.69	—
总资产	67,179.59	82,290.80	15,111.21	—
非流动资产	12,060.53	69,554.43	57,493.90	—
流动资产	55,119.06	12,736.37	42,382.69	—
总资产	67,179.59	82,290.80	15,111.21	—

二、非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
1. 资产负债表项目单位:元

项目	期末余额	期初余额	变动	主要变动原因
货币资金	798,486,308.44	633,462,371.03	43.52%	本期支付现金股利
交易性金融资产	36,409,246.87	134,246,154.26	-72.64%	本期支付现金股利
应收账款	1,527,858,488.68	1,198,142,568.48	27.38%	本期应收账款增加
预付款项	1,536,662,777.93	1,486,286,562.81	3.32%	本期预付账款增加
其他应收款	6,762,560,469.09	3,182,138,194.48	213.06%	本期预付账款增加
存货	771,428,433.84	633,462,371.03	21.94%	本期预付账款增加
一年内到期的非流动资产	3,661,766,188.49	2,712,777,627.47	35.01%	本期一年内到期的非流动资产增加
其他流动资产	122,766,368.68	248,122,627.47	-49.71%	本期其他流动资产减少
流动资产合计	300,281,033.16	131,387,627.68	168.81%	本期流动资产增加

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
税金及附加	314,644,244.49	686,581,381.39	-54.09%	本期税金及附加减少
销售费用	368,441,727.04	248,314,200.42	48.21%	本期销售费用增加
管理费用	289,186,880.41	183,713,316.34	64.53%	本期管理费用增加
研发费用	-23,573,033.09	-27,573,767.25	-42.02%	本期研发费用减少
财务费用	16,330,772.09	39,284,166.23	-58.43%	本期财务费用减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

项目	本期金额	上年同期金额	变动	主要变动原因
投资收益	471,376,536.79	86,384,777.07	443.21%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	369,426,366.01	922,766,667.07	-60.18%	本期公允价值变动损益减少
信用减值损失	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期信用减值损失减少
资产处置收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期资产处置收益减少
其他收益	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期其他收益减少
营业利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期营业利润减少
利润总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期利润总额减少
净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期净利润减少
归属于母公司股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的净利润减少
归属于少数股东的净利润	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的净利润减少
综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期综合收益总额减少
归属于母公司股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于母公司股东的综合收益总额减少
归属于少数股东的综合收益总额	1,003,079,276.77	4,366,746,213.67	-77.04%	本期归属于少数股东的综合收益总额减少

（二）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
三、其他重要事项
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用
（一）城市建设业务